
 

   
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/1  
 

  
 
 
 DORUČENO ELEKTRONICKY 
 
 
 V Brně dne 16.6.2017 
 Č.j.  MU-ZAK/62581/2017/529894/LF-5 
 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

„Zdravotnické vyšetřovací přístroje a medicinská zařízení pro přenos a 
záznam obrazu pro LF MU“ 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
 
Vážený pane, vážená paní,  

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké 
školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen „zadavatel“), si dovoluje analogicky § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“), změnit a doplnit zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky „Zdravotnické vyšetřovací přístroje a medicinská zařízení pro přenos a záznam obrazu pro LF MU“ 
(dále také „VZ“). 

Dne 14.6.2017 byla zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK doručena žádost dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace následujícího 
znění: 

1) Pro část č. 1 VZ  Položka č. 4 – LED světelný zdroj 

Běžné vyšetření flexibilním nebo rigidním endoskopem v ORL netrvá déle než 7-10 minut. Zadavatelem 
požadovaná hodnota „Výdrž baterie – min. 4 hodiny“ je z uvedeného důvodu neopodstatněně dlouhá a pro 
většinu výrobců (dodavatelů) diskriminační. Bude zadavatel akceptovat hodnotu „min.1 hodina“ s tím, že tento 
údaj plně vyhovuje běžným klinickým požadavkům pro práci s endoskopem s přenosným zdrojem světla? 

2) Pro část č. 1 VZ  Položka č. 5 – Notebook 

Zadavatel požaduje dodání Notebook-u s certifikátem, prokazujícím, že se jedná o zdravotnický prostředek. 
Bude zadavatel souhlasit s nabídkou standardního notebook-u, který jinak plně vyhovuje ostatním 
požadavkům zadání? 

 



   
 

 

3) Pro část č. 1 VZ   Položka č. 5 – Notebook – Software pro zpracování endoskopického programu 

Zadavatel požaduje „Možnost otevření audiogramu…“ z čehož patrně vyplývá, že notebook má být připojený k 
blíže neurčenému audiometru nebo jinému přístroji. Žádáme o upřesnění tohoto parametru, abychom se 
vyhnuli nedorozumění u konfigurace nabídky. 

4) Pro část č. 2 VZ  Záznamové zařízení 

Formát fotografií JPG, TIFF 

Dotaz: Akceptuje zadavatel nabídku záznamového zařízení splňující všechny požadavky zadavatele, které 
primárně ukládá fotografie ve formátu JPG a umožňuje následné převedení do formátu TIFF? Jedná se o 
obdobné technické řešení, které naplňuje všechny medicínské a kvalitativní požadavky zadavatele a je zcela 
vyhovující. 

Zadavatel dává tímto všem dotčeným dodavatelům/ účastníkům na vědomí, že se v souladu se a zadávacími 
podmínkami rozhodl odpovědět na žádost o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky následujícím způsobem: 

1) Dotaz č. 1 (Pro část č. 1 VZ): 

Běžné vyšetření flexibilním nebo rigidním endoskopem v ORL netrvá déle než 7-10 minut. Zadavatelem 
požadovaná hodnota „Výdrž baterie – min. 4 hodiny“ je z uvedeného důvodu neopodstatněně dlouhá a pro 
většinu výrobců (dodavatelů) diskriminační. Bude zadavatel akceptovat hodnotu „min.1 hodina“ s tím, že tento 
údaj plně vyhovuje běžným klinickým požadavkům pro práci s endoskopem s přenosným zdrojem světla? 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace: 
Zadavatel se po zvážení výše uvedené žádosti (jednotlivých dotazů) o vysvětlení zadávací dokumentace a 
po podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických 
podmínek pro část č.1 této veřejné zakázky upravit požadavek výdrže baterie. Zadavatel v dokumentu 
„Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu smlouvy“, nově 
stanovil (vymezil) technické podmínky pro dotčený požadavek následujícím způsobem: 

Výdrž baterie  
 Minimálně 1 hodina 

 

2) Dotaz č. 2 (Pro část č. 1 VZ): 
Zadavatel požaduje dodání Notebook-u s certifikátem, prokazujícím, že se jedná o zdravotnický 
prostředek. Bude zadavatel souhlasit s nabídkou standardního notebook-u, který jinak plně vyhovuje 
ostatním požadavkům zadání? 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace: 



   
 

 

Zadavatel v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky, tj. v dokumentu „Technické 
podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu smlouvy“, nově upravuje 
požadavek pro část č. 1 této VZ -  Položka č. 5: Notebook. Požadavek na dokument/ dokumenty 
prokazující, že se jedná o zdravotnický prostředek dle zák. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích 
a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů s uvedením 
klasifikační třídy, a to v českém jazyce i prohlášení o shodě dle zákona č. 123/2000 Sb., o zdravotnických 
prostředcích ve znění pozdějších předpisů a příslušných prováděcích předpisů - doklad prokazující shodu 
nabízeného přístroje s technickými požadavky stanovenými zvláštními právními předpisy (prohlášení o shodě) 
prohlášení o shodě, zadavatel již nepožaduje, neboť se bude jednat o notebook pouze pro výuku. 

 

3) Dotaz č. 3 (Pro část č. 1 VZ):  

Položka č. 5 – Notebook – Software pro zpracování endoskopického programu 

Zadavatel požaduje „Možnost otevření audiogramu…“ z čehož patrně vyplývá, že notebook má být připojený k 
blíže neurčenému audiometru nebo jinému přístroji. Žádáme o upřesnění tohoto parametru, abychom se 
vyhnuli nedorozumění u konfigurace nabídky. 
Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace: 
Zadavatel se vyjadřuje k výše uvedené žádosti (jednotlivých dotazů) o vysvětlení zadávací dokumentace a po 
podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek 
této veřejné zakázky ponechat požadavek: Možnost otevření audiogramu a archivace do karty pacienta 
pro názornou ukázku souvislostí. 
Zadavatel stanovil tento technický parametr s ohledem na skutečnost, že na notebook bude připojena kamera. 
Zadavatel nestanovil žádné další připojení notebooku na jakékoliv jiné zařízení. Na základě výše uvedených 
skutečností zůstávají technické podmínky pro dotčený požadavek beze změn. 

4) Dotaz č. 4 (Pro část č. 2 VZ)    

Formát fotografií JPG, TIFF 

Dotaz: Akceptuje zadavatel nabídku záznamového zařízení splňující všechny požadavky zadavatele, které 
primárně ukládá fotografie ve formátu JPG a umožňuje následné převedení do formátu TIFF? Jedná se o 
obdobné technické řešení, které naplňuje všechny medicínské a kvalitativní požadavky zadavatele a je zcela 
vyhovující. 
Zadavatel se po zvážení výše uvedené žádosti (jednotlivých dotazů) o vysvětlení zadávací dokumentace a po 
podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek 
části č. 2 této VZ upravit požadavek na formát fotografií. Zadavatel v dokumentu „Technické podmínky a 
Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu smlouvy“, nově stanovil (vymezil) technické 
podmínky pro dotčený požadavek následujícím způsobem: 

Formát fotografií JPG, TIFF nebo JPG s následným převedením do 
formátu TIFF 

 



   
 

 

5) Zadavatel jako přílohu těchto dodatečných informací přikládá upravený (nový) dokument 
„Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu smlouvy“ 
zohledňující výše uvedené dodatečné informace zadavatele. 
Dodavatel pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty. 

 
6) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl 

prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky. 
Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 22.6.2017 do 13:00 hod. se prodlužuje do 3.7.2017 do 13:00 
hod.  
Otevírání obálek s nabídkami proběhne nově dne 3.7.2017 v 13:30 hod. na kontaktní adrese 
zadavatele, tj. Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, budova A17, Kamenice 5, 625 00 Brno, 
v místnosti č. 305. 
 

7) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 
 

S pozdravem 
 
 
 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Olga Korvasová 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
 
 
Přílohy: 
1) „Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu smlouvy“ 


		2017-06-16T07:46:40+0200
	Mgr. Olga Korvasová




